
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEXTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2022 EDIÇÃO 1015
05 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2022 - EDIÇÃO 1015

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Luciana Zanon 
- Secretaria de Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretária de Administração: Luciana Zanon
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação e Cultura: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Familia e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria e Comércio: João Pedro Markus
Secretário de Planejamento e Projetos: Guilherme Alexandre
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Jilmar Jablonski
Secretário de Esporte, Lazer e Turismo: Diogo André Hossel
Secretário de Contratações Publicas: Alecxando Noll
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Ercio Marques Schappo - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

PORTARIA N° 8.191, DE 28 DE JULHO DE 2022.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 59/2022.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e, Considerando que o procedi-
mento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de 
julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e 
suas alterações, especialmente em seu artigo 43; 

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão 
Eletrônico nº 59/2022, objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E EQ-
UIPAMENTOS PARA EVENTOS REALIZADOS OU APOIADOS 
PELO MUNICÍPIO DE CAPANEMA, PROCESSADO PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, 
de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação 
em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor 
preço Por Lote; 
Vencedores
Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
BRASITUR 
EVEN-
TOS E 
TURISMO 
LTDA

1 1 LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS (CABINE/
DIA) MODELO STANDARD FABRICADOS  EM 
POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESIS-
TENTE E TOTALMENTE LAVÁVEL, COMPOSTOS 
DE CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, TETO 
TRANSLÚCIDO, INCLINADO, COM CAVA-
LETES PARA IMPEDIR A ENTRADA DA CHUVA, 
SUPORTE DE PAPEL HIGIÊNICO, PONTO DE LUZ 
NO TETO, TRAVA INTERNA, PORTA COM 180º DE 
ABERTURA, COM MOLA INTERNA DE ALTA RE-
SISTÊNCIA QUE A MANTENHA FECHADA; PON-
TO DE VENTILAÇÃO; PISO ANTIDERRAPANTE, 
ESPAÇO INTERNO MÍNIMO DE 2,4 METROS 
CÚBICOS, IDENTIFICAÇÃO (MASCULINO/ FEM-
ININO/ LIVRE/ OCUPADO), PORTA DE ENTRA-
DA DEVERÁ TER LARGURA MÍNIMA DE 50 CM 
E ABERTURA DE 180 GRAUS.  DURANTE TODO 
O EVENTO: NO MÍNIMO UMA SUCÇÃO DIÁRIA 
DOS SANITÁRIOS; REPOSIÇÃO DE PEÇAS 
EVENTUALMENTE DANIFICADAS; PESSOAL E 
PRODUTOS QUÍMICOS PARA EXECUÇÃO DA 
MANUTENÇÃO E DA LIMPEZA NO MÍNIMO 
3 VEZES AO DIA, COM REPOSIÇÃO DE PAPEL 
HIGIÊNICO. EVENTOS COM NO MÍNIMO 1 DIA 
E MÁXIMO 7 DIAS DE DURAÇÃO. LOCAÇÃO 
DIÁRIA DE NO MÍNIMO 4 CABINES. 

BRA-
SITUR 
EVEN-
TOS E 
TURISMO 
LTDA

100,00 188,00

BRASITUR 
EVEN-
TOS E 
TURISMO 
LTDA

1 2 LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PNE 
(CABINE/DIA) SER ADAPTADO PARA  PESSOAS 
COM NECESSIDADES ESPECIAIS: FABRICADOS 
EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RE-
SISTENTE E TOTALMENTE LAVÁVEL, CONTER 
BARRAS LATERAIS E APOIO E PISO REBAIXADO 
OU RAMPA DE ACESSO; POSSUIR PISO COM 
ÁREA TOTAL (LARGURA MULTIPLICADA PELO 
COMPRIMENTO), INCLUÍDA A ÁREA OCUPADA 
PELO TANQUE DE CONTENÇÃO, DE NO MÍNI-
MO 2,25 M2; A PORTA DE ENTRADA DEVERÁ 
TER LARGURA MÍNIMA DE 80 CM E ABERTURA 
DE 180 GRAUS. IDENTIFICAÇÃO MASCULINO E 
FEMININO.  DURANTE TODO O EVENTO: NO 
MÍNIMO UMA SUCÇÃO DIÁRIA DOS SANITÁRI-
OS; REPOSIÇÃO DE PEÇAS EVENTUALMENTE 
DANIFICADAS; PESSOAL E PRODUTOS QUÍMI-
COS PARA EXECUÇÃO DA MANUTENÇÃO E DA 
LIMPEZA NO MÍNIMO 3 VEZES AO DIA, COM 
REPOSIÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO. EVENTOS 
COM NO MÍNIMO 1 DIA E MÁXIMO 7 DIAS DE 
DURAÇÃO. LOCAÇÃO DIÁRIA DE NO MÍNIMO 
1 CABINE. 

BRA-
SITUR 
EVEN-
TOS E 
TURISMO 
LTDA

30,00 280,00

JPR 
ESTRUTU-
RAS PARA 
EVENTOS 
LTDA 

2 1 LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM 
DE ESTRUTURA TRELIÇA (BOX TRUSS)  TIPO 
Q30 EM METROS LINEARES. UTILIZAÇÃO PARA 
TODOS OS DIAS DO EVENTO, DENTRO DO TER-
RITÓRIO DO MUNICÍPIO. 

JPR 
ESTRU-
TURAS 
PARA 
EVENTOS 
LTDA

120,00 60,90

JPR 
ESTRUTU-
RAS PARA 
EVENTOS 
LTDA 

2 2 LOCAÇÃO DE DECK EM MADEIRA (PODENDO 
SER DECK-PALLET OU MADEIRA  PLÁSTICA) EM 
BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIMPO. IN-
CLUSO SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTA-
GEM. UTILIZAÇÃO DURANTE TODOS OS DIAS 
DO EVENTO. 

JPR 
ESTRU-
TURAS 
PARA 
EVENTOS 
LTDA

400,00 39,95

JPR 
ESTRUTU-
RAS PARA 
EVENTOS 
LTDA 

2 3 LOCAÇÃO DE GRADE CROMADA COM EN-
CAIXE E PÉS DE SUSTENTAÇÃO, COM ALTURA   
MÍNIMA DE 1M. 

300,00 27,98

ATOS LICITATÓRIOS



3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2022 - EDIÇÃO 1015

JPR 
ESTRUTU-
RAS PARA 
EVENTOS 
LTDA 

2 4 LOCAÇÃO DE PALCO DUAS ÁGUAS (3 A 5 
DIAS DE USO) MEDINDO NO MÍNIMO 8M  DE 
FRENTE, 6M DE PROFUNDIDADE E 4M DE AL-
TURA, COM ALTURA DO PISO REGULÁVEL DE 
0,5M ATÉ 1M DE ALTURA, CONFECCIONADO 
EM ESTRUTURA TUBULAR INDUSTRIAL DO 
TIPO AÇO CARBONO, COM GRIDE NECESSÁRIO 
PARA SUPORTAR EQUIPAMENTOS DE ILUMI-
NAÇÃO, REVESTIDO EM COMPENSADO MULTI 
LAMINADO, FIXADO AO PALCO POR PARAFUSO 
E PORCA, SEM RESSALTO, TODA ESTRUTURA DE 
PALCO RECEBE GUARDA CORPO DE PROTEÇÃO 
NAS LATERAIS E NO FUNDO EM GRADE 
METÁLICA COM ALTURA MÍNIMA DE 1M E ES-
PAÇAMENTO CONFORME EXIGÊNCIAS TÉCNI-
CAS DA DEFESA CIVIL, O PALCO DEVERÁ TER 
ESCADA DE ACESSO EM MATERIAL ANTIDER-
RAPANTE COM LARGURA MÍNIMA DE 1M. 
COBERTURA DO TIPO DUAS ÁGUAS, EM ESTRU-
TURA DE DUROALUMÍNIO TIPO BOX TRUSS 
760X660 SOLDADO COM LIGA 6351 T6, SUSTEN-
TADO EM TORRES DE P40 DE DUROALUMÍNIO 
SOLDADO COM LIGA 6351 T6 E REVESTIDO EM 
LONA VINÍLICA DO TIPO BLACKOUT, ANTI-
CHAMA E ANTIFUNGOS. FECHAMENTO DAS 
LATERAIS E FUNDO COM TELA PRETA.  

JPR 
ESTRU-
TURAS 
PARA 
EVENTOS 
LTDA

5,00 2.897,00

JPR 
ESTRUTU-
RAS PARA 
EVENTOS 
LTDA 

2 5 LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA COM DIMENSÕES 
10M DE FRENTE, 10M DE  E 3,5M DE ALTURA EM 
SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO, COBERTURA DO 
TIPO PIRÂMIDE DE PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL, 
COR BRANCA E ANTICHAMAS, ESTRUTURA 
EM FERRO COM SERVIÇOS DE MONTAGEM E 
DESMONTAGEM COM UTILIZAÇÃO DURANTE 
TODOS OS DIAS DO EVENTO, DENTRO DO TER-
RITÓRIO DO MUNICÍPIO. 

JPR 
ESTRU-
TURAS 
PARA 
EVENTOS 
LTDA

30,00 897,00

JPR 
ESTRUTU-
RAS PARA 
EVENTOS 
LTDA 

2 6 LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA COM DI-
MENSÕES 5M DE FRENTE, 5M DE PROFUNDI-
DADE E 2,5M DE ALTURA EM SEUS PÉS DE SUS-
TENTAÇÃO, COBERTURA DO TIPO PIRÂMIDE 
DE PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL, COR BRANCA 
E ANTICHAMAS, ESTRUTURA EM FERRO COM 
SERVIÇOS DE MONTAGEM E DESMONTAGEM 
COM UTILIZAÇÃO DURANTE TODOS OS DIAS 
DO EVENTO, DENTRO DO TERRITÓRIO DO 
MUNICÍPIO. 

JPR 
ESTRU-
TURAS 
PARA 
EVENTOS 
LTDA

40,00 349,50

JPR 
ESTRUTU-
RAS PARA 
EVENTOS 
LTDA 

2 7 LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA, COBERTURA 
TIPO CHAPÉU DE BRUXA, NAS DIMENSÕES  
MÍNIMAS DE 4,00M DE FRENTE X 4,00M DE 
PROFUNDIDADE COM ALTURA MÍNIMA DE 2 
METROS E MÁXIMA DE 3 METROS DE SEUS PÉS 
DE SUSTENTAÇÃO, COM LONA BRANCA ANTI 
CHAMAS, ESTRUTURA EM FERRO. AS TENDAS 
DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE ESTABILI-
ZADAS, TRAVADAS E ATERRADAS CONFORME 
NORMAS ABNT PARA UTILIZAÇÃO DURANTE 
TODOS OS DIAS DO EVENTO, DENTRO DO TER-
RITÓRIO DO MUNICÍPIO. 

JPR 
ESTRU-
TURAS 
PARA 
EVENTOS 
LTDA

25,00 269,90

JPR 
ESTRUTU-
RAS PARA 
EVENTOS 
LTDA 

2 8 LOCAÇÃO POR METRO LINEAR DE ARQUIBAN-
CADA TUBULAR PRÉ MOLDADA SEM  COBER-
TURA, DE ALTA QUALIDADE E SEGURANÇA, 
COM PARAPEITO LATERAL, ESCADAS, GUAR-
DA CORPOS E CORRIMÕES, COM 4 DEGRAIS. 
MONTAGEM E DESMONTAGEM NO LOCAL 
DO EVENTO. INCLUSOS TODOS OS MATERIAIS 
NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO E ADAP-
TAÇÃO EM SOLOS/ SUPERFÍCIES IRREGULARES, 
QUANDO NECESSÁRIO. LOCAÇÃO POR METRO 
COM UTILIZAÇÃO DURANTE TODOS OS DIAS 
DO EVENTO (MÁXIMO DE 06 DIAS DE USO). 

JPR 
ESTRU-
TURAS 
PARA 
EVENTOS 
LTDA

100,00 98,90

BRASITUR 
EVEN-
TOS E 
TURISMO 
LTDA

3 1 LOCAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIO-
NADO, DE NO MÍNIMO 12.000 BTUS,  MODELO 
SPLIT. INCLUSA INSTALAÇÃO/ DESINSTA-
LAÇÃO. APARELHO DEVE ESTAR HIGIENEIZA-
DO E EM BOA CONDIÇÃO DE USO E EM FUN-
CIONAMENTO DURANTE TODOS OS DIAS DO 
EVENTO (MÁXIMO DE 06 DIAS DE USO). 

BRA-
SITUR 
EVEN-
TOS E 
TURISMO 
LTDA

10,00 299,99

BRASITUR 
EVEN-
TOS E 
TURISMO 
LTDA

3 2 LOCAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIO-
NADO, DE NO MÍNIMO 18.000 BTUS,  MODELO 
SPLIT. INCLUSA INSTALAÇÃO/ DESINSTA-
LAÇÃO. O APARELHO DEVE ESTAR HIGIENE-
IZADO EM BOA CONDIÇÃO DE USO E EM FUN-
CIONAMENTO DURANTE TODOS OS DIAS DO 
EVENTO (MÁXIMO DE 06 DIAS DE USO). 

BRA-
SITUR 
EVEN-
TOS E 
TURISMO 
LTDA

10,00 499,00

BRASITUR 
EVEN-
TOS E 
TURISMO 
LTDA

3 3 LOCAÇÃO DE CLIMATIZADOR EVAPORATIVO, 
COM INSTALAÇÃO (FORNECIMENTO DE  CA-
BOS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O FUN-
CIONAMENTO ADEQUADO), MANUTENÇÃO 
DURANTE EVENTO E DESINSTALAÇÃO. CA-
PACIDADE DE FLUXO DE AR DE NO MÍNIMO 
600M³/H, COM RESERVATÓRIO DE NO MÍN-
IMO 75 LITROS DE ÁGUA E COM GRADE DE 
PROTEÇÃO FRONTAL PARA DIRECIONAR O AR. 
DE BAIXO RUÍDO. COM NO MÍNIMO TRÊS VE-
LOCIDADES. DEVE ESTAR HIGIENEIZADO EM 
BOA CONDIÇÃO DE USO PARA FUNCIONAMEN-
TO DE NO MÁXIMO 10H POR DIA. 

BRA-
SITUR 
EVEN-
TOS E 
TURISMO 
LTDA

45,00 699,00

BRASITUR 
EVEN-
TOS E 
TURISMO 
LTDA

3 4 LOCAÇÃO DE ESTANDE ESPECIAL/MISTO COM 
MONTAGEM, MANUTENÇÃO E  DESMONTA-
GEM, MONTADOS SOB PAVILHÕES E TENDAS, 
EM TABLADO DE MADEIRA (CARPETE INCLU-
SO), COMPOSTO POR DIVISÓRIAS EM PAINÉIS 
DE TS (FÓRMICA DUPLA FACE), PAINÉIS MISTOS 
DE TS/VIDRO E PAINÉIS DE VIDRO, SISTEMA DE 
PORTAS EM TS/VIDRO COM CHAVE, COM ES-
TRUTURA EM OCTANORM OU SIMILAR (PER-
FIS DE ALUMÍNIO ANODIZADO), COM BASE 
DE 0,10 M DE ALTURA, COM ALTURA MÍNIMA 
DE 2,5M E MÁXIMA DE 3M; TESTEIRA PARA 
IDENTIFICAÇÃO, COM 0,50 M DE ALTURA, EM 
PAINEL DE TS, EM TODA A EXTENSÃO FRONTAL 
E LATERAL DOS ESTANDES; TESTEIRAS COM 
MARQUISE, TETO PERGOLADO COM TRAVES-
SAS DE ALUMÍNIO E PLACAS DE EUCAPLAC 
NA COR BRANCA, INCLUINDO INSTALAÇÕES 
ELÉTRICAS: ILUMINAÇÃO ATRAVÉS DE CAL-
HA COM NO MÍNIMO 4 SPOTS DE LÂMPADAS 
E DUAS  TOMADAS A CADA 9,00M², PONTOS 
HIDRÁULICOS, COM DIVISÕES (SALA COMER-
CIAL, SALA VIP, SALA DE REUNIÃO, ÁREA DE 
ATENDIMENTO E CIRCULAÇÃO, COPA, DEPÓSI-
TO, PRATELEIRAS), OU SEM DIVISÕES (SALAS 
DE REUNIÕES E AUDITÓRIOS), EQUIPAMEN-
TOS DE SEGURANÇA/INCÊNDIO, COMPATÍVEL 
COM O AMBIENTE. OS ESTANDES PODERÃO 
SER MONTADOS EM ILHAS OU INDIVIDUAIS, 
COMO TAMBÉM EM TAMANHOS E EM LOCAIS 
VARIADOS CONFORME CROQUI DO EVENTO. 
LOCAÇÃO POR METRO QUADRADO COM UTI-
LIZAÇÃO DURANTE TODOS OS DIAS DO EVEN-
TO (MÍNIMO 03 E MÁXIMO DE 06 DIAS DE USO).  

BRA-
SITUR 
EVEN-
TOS E 
TURISMO 
LTDA

200,00 199,00

BRASITUR 
EVEN-
TOS E 
TURISMO 
LTDA

3 5 LOCAÇÃO DE FRIGOBAR COM INSTALAÇÃO E 
MANUTENÇÃO, COM CAPACIDADE MÍNIMA 
DE 80 LITROS, 220 VOLTS. PARA UTILIZAÇÃO 
EM TODOS OS DIAS DO EVENTO (MÁXIMO DE 
06 DIAS DE USO). 

BRA-
SITUR 
EVEN-
TOS E 
TURISMO 
LTDA

5,00 319,00

BRASITUR 
EVEN-
TOS E 
TURISMO 
LTDA

3 6 LOCAÇÃO DE GERADOR COM POTÊNCIA MÍN-
IMA DE 260KVA, COM FUNCIONAMENTO DE  
NO MÍNIMO 10H POR DIA. INCLUSO O COM-
BUSTÍVEL E MANUTENÇÃO NO LOCAL DO 
EVENTO. 

BRA-
SITUR 
EVEN-
TOS E 
TURISMO 
LTDA

30,00 3.299,00

BRASITUR 
EVEN-
TOS E 
TURISMO 
LTDA

3 7 LOCAÇÃO DE STAND BÁSICO/PADRÃO COM 
DIMENSÕES MÍNIMAS DE 3,00M DE  FRENTE X 
3,00 METROS DE PROFUNDIDADE X 2,20M DE 
ALTURA, EM OCTANORM E TS DUPLA FACE 
NA COR BRANCA, INCLUINDO A MONTAGEM 
E DESMONTAGEM, INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 
COM 3 SPOTS DE ILUMINAÇÃO E UMA TOMA-
DA. UTILIZAÇÃO EM TODOS OS DIAS DO EVEN-
TO (MÁXIMO DE 06 DIAS DE USO). 

BRA-
SITUR 
EVEN-
TOS E 
TURISMO 
LTDA

140,00 369,00

JPR 
ESTRUTU-
RAS PARA 
EVENTOS 
LTDA 

4 1 LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED OUTDOOR (EN-
TRE 1 A 3,5 M²) POR MÓDULOS DE  ALTÍSSIMA 
RESOLUÇÃO EM ALTA DEFINIÇÃO P4 OU SUPE-
RIOR PARA INSTALAÇÃO EM ESPAÇOS INTER-
NOS/EXTERNOS, COM ESTRUTURA BOX STRUSS 
TIPO Q30 PARA MONTAGEM EM ALTURA MÁX-
IMA DE 8M. INCLUSO APOIO TÉCNICO, CON-
TROLADORA DE PROCESSAMENTO DE VÍDEO 
E MANUTENÇÃO DURANTE TODO O EVENTO. 
ADAPTAÇÃO AO MELHOR ÂNGULO VISUAL. 

JPR 
ESTRU-
TURAS 
PARA 
EVENTOS 
LTDA

60,00 299,00

JPR 
ESTRUTU-
RAS PARA 
EVENTOS 
LTDA 

4 2 LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED OUTDOOR (EN-
TRE 3,5 A 6 M²) POR MÓDULOS DE  ALTÍSSIMA 
RESOLUÇÃO EM ALTA DEFINIÇÃO P4 OU SUPE-
RIOR PARA INSTALAÇÃO EM ESPAÇOS INTER-
NOS/EXTERNOS, COM ESTRUTURA BOX STRUSS 
TIPO Q30 PARA MONTAGEM EM ALTURA MÁX-
IMA DE 8M. INCLUSO APOIO TÉCNICO, CON-
TROLADORA DE PROCESSAMENTO DE VÍDEO 
E MANUTENÇÃO DURANTE TODO O EVENTO. 
ADAPTAÇÃO AO MELHOR ÂNGULO VISUAL. 
UTILIZAÇÃO DOS PAINÉIS DURANTE TODOS 
OS DIAS DO EVENTO. 

JPR 
ESTRU-
TURAS 
PARA 
EVENTOS 
LTDA

60,00 399,00

JPR 
ESTRUTU-
RAS PARA 
EVENTOS 
LTDA 

4 3 LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO 
PARA EVENTO DE PEQUENO PORTE,  REAL-
IZADO EM ESPAÇO ABERTO OU FECHADO, 
PARA ATÉ 1000 PESSOAS, INCLUSA MONTA-
GEM, MANUTENÇÃO DURANTE EVENTO E 
DESMONTAGEM CONTENDO NO MÍNIMO: 12 
MICROFONES, 01 MESA DE SOM COM 36 CA-
NAIS E UM PERIFÉRICO COMPLETO, 04 CAIXAS 
DE SOM E 03 VIAS COM NO MINIMO 600W DE 
POTENCIA CADA, 04 CAIXAS PARA SUBGRAVE 
2X18 CADA, 06 AMPLIFICADORES COMPATIVEIS 
COM O SOM UTILIZADO, 03 EQUALIZADORES E 
06 MONITORES EV, 01 MULTICABO 32 VIAS COM 
20 METROS; DEMAIS ACESSORIOS NECESSAR-
IOS E INDISPENSAVEIS AO PERFEITO FUNCIO-
NAMENTO DO EQUIPAMENTO CONTRATADO, 
COMO: PEDESTAIS, FIAÇÃO, AMPLIFICADOR, 
CABEÇOTE PARA INSTRUMENTOS MUSICAIS 
(GUITARRA, TECLADO, CONTRABAIXO E OUT-
ROS). OS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO DOS EVEN-
TOS REALIZADOS EM ESPACOS ABERTOS OU 
FECHADOS COM AS ESPECIFICAÇÕES MINI-
MAS: 40 LAMPADAS PARES, 02 MAQUINAS DE 
FUMAÇA, 01 MULTICABO 60 METROS, 01 MESA 
DIGITAL, 02 RACKS DIGITAIS, 02 MINIBRUTI 
COM 6 LAMPADAS, 04 LOCOS LIGHT PARA 56, 04 
SET LIGHT, ENTRE OUTROS EQUIPAMENTOS E 
MATERIAIS PARA ADEQUADA ILUMINAÇÃO E 
SONORORIZAÇÃO DO PALCO. 

JPR 
ESTRU-
TURAS 
PARA 
EVENTOS 
LTDA

50,00 2.999,00



4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2022 - EDIÇÃO 1015

JPR 
ESTRUTU-
RAS PARA 
EVENTOS 
LTDA 

4 4 LOCACAO DE TELEVISOR LED, FULL HD, MÍNI-
MO 60 POLEGADAS, RESOLUÇÃO  MÍNIMA 3.840 
X 2.160 PIXELS, COM ENTRADA USB E HDMI. 
INSTALAÇÃO NOS LOCAIS INDICADOS PELA 
ORGANIZAÇÃO DO EVENTO. FORNECIMENTO 
DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS: PARA CONEX-
ÃO A REDE ELÉTRICA; FIXAÇÃO EM PAREDE OU 
COM SUPORTE PRÓPRIO. 

JPR 
ESTRU-
TURAS 
PARA 
EVENTOS 
LTDA

60,00 999,00

MARCO 
A DIAS 
TEIXEIRA 
EVENTOS 
- ME

5 1 LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLÁSTICAS, ALTA RE-
SISTÊNCIA, TIPO BISTRÔ, SEM  ENCOSTO DE 
BRAÇO. COR A COMBINAR. CAPACIDADE MÍN-
IMA DE 110KG. DEVEM SER FORNECIDAS LIM-
PAS, SEM MANCHAS OU DEFEITOS, COM CER-
TIFICAÇÃO DO INMETRO. PARA UTILIZAÇÃO 
DURANTE TODOS OS DIAS DO EVENTO (MÁX-
IMO DE 06 DIAS DE USO). 

MARCO 
D T 
EVENTOS 
ME

4.000,00 3,93

MARCO 
A DIAS 
TEIXEIRA 
EVENTOS 
- ME

5 2 LOCAÇÃO DE MESAS PLÁSTICAS, DE ALTA RE-
SISTÊNCIA EM COR A COMBINAR,  MEDINDO 
NO MÍNIMO 70X70X72CM. DEVE SER FORNE-
CIDA LIMPA, SEM MANCHA OU DEFEITO. PARA 
UTILIZAÇÃO DURANTE TODOS OS DIAS DO 
EVENTO (MÁXIMO DE 06 DIAS DE USO). 

MARCO 
D T 
EVENTOS 
ME

1.000,00 7,93

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão 
Eletrônico Nº 59/2022, é de R$ 637.784,40 (Seiscentos e Trin-
ta e Sete Mil, Setecentos e Oitenta e Quatro Reais e Quarenta 
Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições 
em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do 
Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Camin-
ho do Colono 28 de julho de 2022

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°275/2022
Pregão Eletrônico  Nº 059/2022
Data da Assinatura: 28/07/2022.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:       BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS PARA 
EVENTOS REALIZADOS OU APOIADOS PELO MUNICÍPIO 
DE CAPANEMA, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS.
Valor total: R$ 258.669,90 (Duzentos e Cinqüenta e Oito Mil, 
Seiscentos e Sessenta e Nove Reais e Noventa Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°276/2022
Pregão Eletrônico  Nº 059/2022
Data da Assinatura: 28/07/2022.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:    JPR ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS PARA 
EVENTOS REALIZADOS OU APOIADOS PELO MUNICÍPIO 
DE CAPANEMA, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS.
Valor total: R$ 355.464,50 (Trezentos e Cinqüenta e Cinco Mil, 
Quatrocentos e Sessenta e Quatro Reais e Cinqüenta Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°277/2022
Pregão Eletrônico  Nº 059/2022
Data da Assinatura: 28/07/2022.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:     MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS - ME
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS PARA 

EVENTOS REALIZADOS OU APOIADOS PELO MUNICÍPIO 
DE CAPANEMA, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS.
Valor total: R$ 23.650,00 (Vinte e Três Mil, Seiscentos e Cinqüen-
ta Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br


		2022-07-29T17:19:37-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento




